
Anlage 1 Friedhof 2005

Gebührenbedarfsberechnung Friedhof 2005

Kalkulationsgrundlagen

Fallzahl

Wahlgräber 112,00

Reihengräber 11,00

Urnengräber 42,00

Kindergräber 3,00

Bestattungen insgesamt 168,00

Leichenhallentage 550,00

Trauerfeiern Kapelle 90,00

Bestattungskosten Unternehmer EURO

Herstellung Wahlgrab 614,80

Herstellung Reihengrab 614,80

Herstellung Kindergrab 283,04

Herstellung Urnengrab 139,20

Ermittlung der allgemeinen Bestattungskosten

Bestattungskosten Fallzahl EURO/Fall

s. Anlage 2 56.110,00 168,00 333,99

Ermittlung der Bestattungsgebühren

für Reihengräber bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 333,99

 - Unternehmerkosten Kindergrab 283,04

insgesamt 617,03

gerundet 570,00 620,00

für Reihengräber bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 333,99

 - Unternehmerkosten Reihengrab 614,80

insgesamt 948,79

gerundet 880,00 950,00

für Wahlgräber bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 333,99

 - Unternehmerkosten Kindergrab 283,04

insgesamt 617,03

gerundet 570,00 620,00

für Wahlgräber bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 333,99

 - Unternehmerkosten Wahlgrab 614,80

insgesamt 948,79

gerundet 880,00 950,00
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für Urnen bisher neu

EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 333,99

 - Unternehmerkosten Urnengrab 139,20

insgesamt 473,19

gerundet 440,00 470,00

für Ausgrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 1,50 500,99

 - Unternehmerkosten Kindergrab 283,04

insgesamt 784,03

gerundet 720,00 780,00

für Ausgrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 1,50 500,99

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab 614,80

insgesamt 1.115,79

gerundet 1.025,00 1.120,00

für Ausgrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 333,99

 - Unternehmerkosten Urnengrab 139,20

insgesamt 473,19

gerundet 440,00 470,00

für Eingrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 333,99

 - Unternehmerkosten Kindergrab 283,04

insgesamt 617,03

gerundet 570,00 620,00

für Eingrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 333,99

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab 614,80

insgesamt 948,79

gerundet 880,00 950,00

für Eingrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 333,99

 - Unternehmerkosten Urnengrab 139,20

insgesamt 473,19

gerundet 440,00 470,00

für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,50 834,98

 - Unternehmerkosten Kindergrab x 2,00 566,08

insgesamt 1.401,06

gerundet 1.290,00 1.400,00

für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,50 834,98

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab x 2,00 1.229,60

insgesamt 2.064,58

gerundet 1.905,00 2.060,00

05 Kalk. Fh 2005.xls Gebührenbedarfsberechnung Seite 2



Anlage 1 Friedhof 2005

für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,00 667,98

 - Unternehmerkosten Urnengrab x 2,00 278,40

insgesamt 946,38

gerundet 880,00 950,00

Ermittlung der Gebühren Leichenhalle / Kapelle

Kosten Leichenhalle Anzahl Tage bisher neu

EURO/Tag EURO/Tag

s. Anlage 2 24.630,00 550,00 44,78

gerundet 43,00 45,00

Kosten Kapelle Anzahl bisher neu

Benutzungen EURO/Ben. EURO/Ben.

s. Anlage 2 9.970,00 90,00 110,78

gerundet 109,00 111,00

Grabgebühren und Gebühren für die Errichtung von Grabmälern

Grabgebühren bisher neu

EURO EURO

bei Reihengräbern

 - Personen bis zu 10 Jahren 94,00 92,00

 - Personen über 10 Jahren 285,00 280,00

bei Urnengräbern 234,00 230,00

bei Wahlgräbern 698,00 686,00

bei anonymen Gräbern

 - Erdgemeinschaftsgrab 142,50 140,00

 - Urnengemeinschaftsgrab 117,00 115,00

Gebühren für die Errichtung von bisher neu

Grabmälern EURO EURO

 - Grabtafel bis 0,25 m
2

30,00 30,00

 - Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf

   ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten

   bis 0,45 m
2

60,00 60,00

 - Denkmäler auf ein- und zweistelligen

   Wahlgrabstätten, 0,46 bis 0,60 m
2

95,00 95,00

 - Denkmäler auf zweistelligen Wahlgrab-

   stätten, 0,61 bis 1,20 m
2

120,00 120,00

 - Denkmäler auf Wahlgrabstätten in beson-

   derer Lage und bei einer Größe über 1,2 m
2

165,00 165,00
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